
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 04/04/2022 

EDIÇÃO Nº 252 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CBE-DD53-5368-DF24.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/04/2022 | EDIÇÃO Nº 252 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. DECRETO N° 133/2022: Dispõe sobre a nomeação de Comissão Especial para 
Apuração de Origem e Regularidade em Conta do Balanço Patrimonial com o Título: 
PRÊMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR, oriundo de balanços do Exercício de 2020 
e anteriores, e dá outras previdências. 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CBE-DD53-5368-DF24.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/04/2022 | EDIÇÃO Nº 252 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

Decreto n° 133/2022 de 4 de abril de 2022. 

“Dispõe sobre a nomeação de Comissão 
Especial para Apuração de Origem e 
Regularidade em Conta do Balanço 
Patrimonial com o Título: PRÊMIOS DE 
SEGUROS A APROPRIAR, oriundo de 
balanços do Exercício de 2020 e anteriores, e 
dá outras previdências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 
Souza, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a existência de valores registrados em Balanços da Prefeitura Municipal no 
exercício de 2020 e anteriores sem a devida regularização; 

CONSIDERANDO que é de responsabilidade do gestor, diante da possibilidade da existência de 
irregularidades em lançamentos contábeis provocando danos financeiros ao erário municipal, 
tomar as providências cabíveis;  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Especial para Apuração de Origem e Regularidade em Conta 
do Balanço Patrimonial com o Título: PRÊMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR, oriundo de 
balanços do Exercício de 2020 e anteriores, que será formada pelos servidores, a saber: 

  

- Vivian Ribeiro Alves Gomes – Presidente 
- Gianni Fernanda da Silva Queiroz – Membro 
- Mateus de Oliveira Lopes - Membro 
 

 Art. 2º. O presente Decreto entrará entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 4 de abril de 2022  

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CBE-DD53-5368-DF24.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2CBE-DD53-

5368-DF24 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2CBE-DD53-5368-DF24

Hash do Documento 

8FF93974D366152655FCC5CC30ACE88DDE90FD3BC50531E79E8668CFC5F7F7D2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

04/04/2022 15:17 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


